
Stránka 1 z 9

Obec Hospříz
Hospříz 28      IČ: 00246751                 tel.: 384397117                                     
377 01 Jindřichův Hradec DIČ: CZ00246751               e-mail: hospriz@iol.cz      

Naše značka: HOSP/560/2017         Vyřizuje: Martin Míka                          Dne: 11.09.2017
   

Z á p i s
z 21. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz, konaného dne 6. září 2017, od 18.00 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Hospříz.

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Zasedání Zastupitelstva obce Hospříz (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 
hodin starostou obce Martinem Míkou (dále jen „předsedající“).

Předsedající zahájil 21. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz a konstatoval, že zasedání 
bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení) v platném znění, byla na úřední desce Obecního úřadu Hospříz zveřejněna v souladu 
se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 30. 8. 2017 do 6. 9. 2017 (příloha č. 1). Současně 
byla zveřejněna na elektronické úřední desce.

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 
konstatoval, že je přítomno sedm členů zastupitelstva:

Martin Míka, Jaroslav Šefčík, Jaroslav Černý, Petr Tvrdý, Radek Kubrický, Dana 
Masařová a Markéta Kocarová 

a dva členi zastupitelstva byli omluveni:

Pavel Vaňha a Jaroslava Rážová

a dále předsedající konstatoval, že je zastupitelstvo usnášeníschopné dle § 92 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění.

* * *

URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Petra Tvrdého a paní Markétu 
Kocarovou a zapisovatelkou paní Jitku Vacíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hospříz určuje ověřovateli zápisu pana Petra Tvrdého a paní 
Markétu Kocarovou a zapisovatelkou paní Jitku Vacíkovou.

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
7 0 0

Usnesení č. 1 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

SCHVÁLENÍ PROGRAMU:

file:///D:/Disk_T/TRIADA.WIN/Kancelar.99/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/231E6QNR/hospriz@iol.cz


Stránka 2 z 9

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, který navrhl doplnit o dva body, a to:
a) Informace o provedené kontrole obce Hospříz Českou inspekcí životního prostředí,
b) Informace o webovém portálu „Hradec žije“.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje následující program 21 zasedání:

1) Prodej pozemku parc. číslo 401/10 v k.ú. Hrutkov
2) Projednání odkoupení části pozemku p.č. 347/8 v k.ú. Hospříz, včetně nemovité 

kulturní památky (ev. č. 17582/3-1921) 
3) Projednání záměru prodat část pozemku p.č. 802/3 v k.ú. Hospříz
4) Projednání výše ceny 1prm palivového dřeva
5) Informace o kůrovci v obecních lesích
6) Projednání Územně technické studie záměru „V433-zdvojení vedení Dasný-

Slavětice“
7) Rozpočtové opatření č. 10/2017 a 11/2017
8) Pravomoc rozhodovat ve věcech týkajících se věcných břemen
9) Zateplení části domu č.p. 94 v k.ú. Hospříz
10) Informace o zakázkách převyšující částku 50.000 Kč bez DPH, dle článku 6, 

Směrnice č. Smě-1/2017 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
11) Projednání odpadového hospodářství v obci Hospříz
12) Informace o provedené kontrole obce Hospříz Českou inspekcí životního 

prostředí
13) Informace o webovém portálu „Hradec žije“
14) Diskuze 
15) Závěr   

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
7 0 0

Usnesení č. 2 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 1 – PRODEJ POZEMKU PARC. ČÍSLO 401/10 V K.Ú. HRUTKOV

Předsedající seznámil přítomné:
a) se záměrem prodat pozemek p.č. 401/10, ostatní plocha, o výměře 54 m2 v k.ú. Hrutkov 

(příloha č. 3), který schválil 10.7.2017 a byl vyvěšen na úřední desce a el. desce od 
10.7.2017 do 31.7.2017,

b) s Žádostí pana Zdeňka Maloně, Lesní 373, 370 07 Roudné (příloha č. 4) na odkoupení 
předmětného pozemku, který je zároveň vlastníkem sousedních nemovitostí a to domu 
č.p. 11 a pozemku p.č. 401/27. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje prodat pozemek p.č. 401/10, ostatní plocha, o výměře 54 
m2 v k.ú. Hrutkov Zdeňku Maloňovi, Lesní 373, 370 07 Roudné za cenu 30,-kč/1m2. 
Kupující uhradí veškeré náklady (poplatky a daně atd.) spojené s prodejem pozemku.



Stránka 3 z 9

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
7 0 0

Usnesení č. 3 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 2 –PROJEDNÁNÍ ODKOUPENÍ ČÁSTI POZEMKU P.Č. 347/8 V K.Ú. 
HOSPŘÍZ, VČETNĚ NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY (EV. Č. 17582/3-1921)

Předsedající seznámil přítomné s informacemi o vlastnictví božích muk katalogové číslo 
1000128234, které se nacházejí na pozemku p.č. 347/8 v k.ú. Hospříz. Dle dohledané kupní 
smlouvy byly boží muka prodány v minulosti jako součást výše uvedeného pozemku 
Jaroslavu Soukupovi, bývalému vlastníku pozemku. Obec tyto boží muka na základě uvedené 
smlouvy měla odepsat z majetku, ale to se nestalo. Proto při projednávání bodu č.1 na 19. 
zasedání zastupitelstva obce Hospříz vycházelo zastupitelstvo z milných informací. Dále 
seznámil přítomné s dopisem Zdeňka a Barbory Píšových (příloha č. 5). Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje:
a) navrhnout Zdeňku a Barboře Píšových odkoupení části pozemku p.č. 347/8 v k.ú. 

Hospříz, který se nachází okolo božích muk katalogové číslo 1000128234 za cenu 400,-
Kč za 1m2, včetně odkoupení božích muk katalogové číslo 1000128234 za cenu 1,-Kč,

b) že veškeré náklady spojené s prodejem části pozemku p.č. 347/8 v k.ú. Hospříz uhradí 
obec Hospříz (geometrický plán, poplatky, daň atd.),

c) po provedené koupi předmětného pozemku výstavbu oplocení okolo božích muk 
katalogové číslo 1000128234.

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
7 0 0

Usnesení č. 4 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 3 –  PROJEDNÁNÍ ZÁMĚRU PRODAT ČÁST POZEMKU P.Č. 802/3 V K.Ú. 
HOSPŘÍZ

Předsedající seznámil přítomné s návrhem záměru prodat část pozemku p.č. 802/3 v k.ú. 
Hospříz dle přílohy č. 6. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje záměr prodat část pozemku p.č. 802/3 v k.ú. 
Hospříz dle přílohy č. 6.



Stránka 4 z 9

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
1 – Míka Martin 6 0

Usnesení č. 5 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 4 – PROJEDNÁNÍ VÝŠE CENY 1PRM PALIVOVÉHO DŘEVA

Předsedající seznámil přítomné se stávající cenou 700,-Kč včetně DPH 1prm palivového 
dřeva, které prodává obec svým občanům a navrhl zvýšení této ceny na 800,- nebo 900,- Kč 
včetně DPH. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje 800,-Kč včetně DPH za 1-prm měkkého 
palivového dřeva a 1000,-Kč za 1-prm tvrdého palivového dřeva pro občany obce 
Hospříz od 1.1.2018.

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
7 0 0

Usnesení č. 6 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 5 – INFORMACE O KŮROVCI V OBECNÍCH LESÍCH

Předsedající seznámil přítomné se stavem obecních lesů po napadení dřevní hmoty 
kůrovcem. Dále předsedající konstatoval, že během letošního roku bylo napadeno a vytěženo 
cca 750 m3 dřevní hmoty. Přičemž je předpoklad, že do konce roku toto číslo přesáhne 1000 
m3 dřevní hmoty. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí informace o stavu obecních lesů 
napadených kůrovcem.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
7 0 0

Usnesení č. 7 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 6 – PROJEDNÁNÍ ÚZEMNĚ TECHNICKÉ STUDIE ZÁMĚRU „V433-
ZDVOJENÍ VEDENÍ DASNÝ-SLAVĚTICE“

Předsedající seznámil přítomné s Protokolem o projednání Územně technické studie 
záměru „V433 – zdvojení vedení Dasný – Slavětice“ (příloha č. 7). Před hlasováním byla 
dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.



Stránka 5 z 9

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí Protokol o projednání Územně technické 
studie záměru „V433 – zdvojení vedení Dasný – Slavětice“ (příloha č. 7).

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
7 0 0

Usnesení č. 8 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 7 – ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 10/2017 A 11/2017

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními číslo 10/2017 (příloha č. 8) a 
11/2017 (příloha č. 9), které schválil starosta obce v mezidobý zasedání zastupitelstva. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 10/2017 (příloha č. 
8) a 11/2017 (příloha č. 9).

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
7 0 0

Usnesení č. 9 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 8 – PRAVOMOC ROZHODOVAT VE VĚCECH TÝKAJÍCÍCH SE 
VĚCNÝCH BŘEMEN

Předsedající seznámil přítomné s možností vyhrazení si zastupitelstvem rozhodovat ve 
věcech týkajících věcných břemen, tzn. uzavírání smluv o smlouvách budoucích a smluv o 
zřízení věcného břemene. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hospříz si nevyhrazuje právo rozhodovat ve věcech týkajících se 
věcných břemen a ponechává toto rozhodování dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích na 
starostovi obce Hospříz.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
6 0 1 – Míka Martin

Usnesení č. 10 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 9 –  ZATEPLENÍ ČÁSTI DOMU Č.P. 94 V K.Ú. HOSPŘÍZ



Stránka 6 z 9

Předsedající seznámil přítomné s cenovými nabídkami na zateplení části budovy č.p. 94 
v k.ú. Hospříz. Nabídky podaly BETO-S s.r.o., IČ: 28146042 (příloha č. 10), dále ORDYS 
s.r.o., IČ: 05006309 (příloha č. 11) a dále Staviservis s.r.o., IČ: 42408008 (příloha č. 12). 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hospříz z časových důvodů a klimatických podmínek postupuje 
mimo schválenou směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a schvaluje 
zateplení části budovy č.p. 94 v k.ú. Hospříz a zároveň vybírá jako dodavatele tohoto 
zateplení firmu BETO-S s.r.o., IČ: 28146042, která podala nejnižší cenovou nabídku ve 
výši 592.160,11 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
7 0 0

Usnesení č. 11 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 10 – INFORMACE O ZAKÁZKÁCH PŘEVYŠUJÍCÍ ČÁSTKU 50.000 KČ 
BEZ DPH, DLE ČLÁNKU 6, SMĚRNICE Č. SMĚ-1/2017 PRO ZADÁVÁNÍ 
VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK MALÉHO ROZSAHU

Předsedající seznámil přítomné dle článku 6, Směrnice č. Smě-1/2017 pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu se zakázkami převyšujícími částku 50.000,-Kč bez DPH, a 
to:

a) Faktura č. 6341700223 – Izomat stavebniny s.r.o. (příloha č. 13)
b) Faktura č. 2017011 – Miloslav Šenkýř (příloha č. 14)
c) Faktura č. 1700510951 – Stavebniny DEK a.s. (příloha č. 15)
d) Faktura č. 5/2017 – Zednictví Leixner (příloha č. 16)
e) Faktura č. 6170091 – Fiera a.s. (příloha č. 17)
f) Faktura č. 2 – Miloslav Soukup (příloha č. 18)
g) Faktura č. 7044802781 – Pavliš a Hartmann s.r.o. (příloha č. 19)
h) Faktura č. FA-2017-0008 – Stanislav Macho (příloha č. 20)

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí dle článku 6, Směrnice č. Smě-1/2017 pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, zakázky převyšující částku 50.000,-Kč bez 
DPH, a to:

a) Faktura č. 6341700223 – Izomat stavebniny s.r.o. (příloha č. 13)
b) Faktura č. 2017011 – Miloslav Šenkýř (příloha č. 14)
c) Faktura č. 1700510951 – Stavebniny DEK a.s. (příloha č. 15)
d) Faktura č. 5/2017 – Zednictví Leixner (příloha č. 16)
e) Faktura č. 6170091 – Fiera a.s. (příloha č. 17)
f) Faktura č. 2 – Miloslav Soukup (příloha č. 18)
g) Faktura č. 7044802781 – Pavliš a Hartmann s.r.o. (příloha č. 19)
h) Faktura č. FA-2017-0008 – Stanislav Macho (příloha č. 20)

Výsledek hlasování:



Stránka 7 z 9

Pro Proti Zdrželi se hlasování
7 0 0

Usnesení č. 12 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 11 – PROJEDNÁNÍ ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ V OBCI HOSPŘÍZ

Předsedající seznámil přítomné se zavedení programu zodpovědného nakládání s odpady 
v obci Hospříz od 1.1.2018. Dále předsedající seznámil přítomné se Smlouvou č. 19/2017 o 
zavedení, provozování a koordinaci Programu zodpovědného nakládání s odpady (příloha č. 
21) a Smlouvou o zpracování osobních údajů (příloha č. 22). Dále předsedající informoval 
přítomné o potřebě vypsání výběrového řízení na firmu zajišťující svoz a likvidaci směsného 
komunálního odpadu katalogové číslo 200301. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje:
a) zavedení programu zodpovědného nakládání s odpady v obci Hospříz od 1.1.2018,
b) uzavřít Smlouvu č. 19/2017 o zavedení, provozování a koordinaci Programu 

zodpovědného nakládání s odpady dle přílohy č. 21,
c) uzavřít Smlouvou o zpracování osobních údajů dle příloha č. 22.
Zastupitelstvo pověřuje starostu obce zajištěním výběrového řízení na firmu zajišťující 
svoz a likvidaci směsného komunálního odpadu katalogové číslo 200301.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
7 0 0

Usnesení č. 13 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 12 – INFORMACE O PROVEDENÉ KONTROLE OBCE HOSPŘÍZ 
ČESKOU INSPEKCÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Předsedající seznámil přítomné s Protokolem o kontrole České inspekce životního 
prostředí sp. zn. ZN/ČIŽP/42/493/2017 (příloha č. 23). Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí Protokol o kontrole České inspekce 
životního prostředí sp. zn. ZN/ČIŽP/42/493/2017 (příloha č. 23).

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
7 0 0

Usnesení č. 14 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 13 - INFORMACE O WEBOVÉM PORTÁLU „HRADEC ŽIJE“.



Stránka 8 z 9

Předsedající seznámil přítomné s nabídkou uveřejnit informace o obci Hospříz na 
webovém portálu „Hradec žije“.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hospříz neschvaluje navázat spolupráci s webovým portále „Hradec 
žije“.

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
7 0 0

Usnesení č. 15 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 14 – DISKUZE:

Žádné náměty do diskuze nebyly vzneseny.

* * *

BOD Č. 15 – ZÁVĚR:
Předsedající ukončil 21. zasedání zastupitelstva obce Hospříz v 20.45 hodin.

* * *

Přílohy zápisu:

1) Informace o konání 21. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz
2) Prezenční listina
3) Záměr prodat pozemek p.č. 401/10 v k.ú. Hrutkov
4) Žádost na vykoupení pozemku od Zdeňka Maloně
5) Dopis Zdeňka a Barbory Píšových
6) Situace záměru prodat část pozemku p.č. 802/3 v k.ú. Hospříz
7) Protokol o projednání Územně technické studie záměru „V433 – zdvojení vedení Dasný – 

Slavětice“
8) Rozpočtové opatření č. 10/2017
9) Rozpočtové opatření č. 10/2017
10) Nabídka společnosti BETO-S s.r.o.
11) Nabídka společnosti ORDYS s.r.o.
12) Nabídka společnosti Staviservis s.r.o.
13) Faktura č. 6341700223 – Izomat stavebniny s.r.o.
14) Faktura č. 2017011 – Miloslav Šenkýř
15) Faktura č. 1700510951 – Stavebniny DEK a.s.
16) Faktura č. 5/2017 – Zednictví Leixner
17) Faktura č. 6170091 – Fiera a.s.
18) Faktura č. 2 – Miloslav Soukup
19) Faktura č. 7044802781 – Pavliš a Hartmann s.r.o.
20) Faktura č. FA-2017-0008 – Stanislav Macho
21) Smlouva č. 19/2017 o zavedení, provozování a koordinaci Programu zodpovědného 

nakládání s odpady
22) Smlouva o zpracování osobních údajů
23) Protokol o kontrole České inspekce životního prostředí sp. zn. ZN/ČIŽP/42/493/2017

* * *



Stránka 9 z 9

Všechna hlasování byla provedena veřejně zdvihnutím ruky po ukončení rozprav 
k jednotlivým bodům jednání.

Zápis byl vyhotoven dne 11. 09. 2017

Zapisovatel: Jitka Vacíková   .................................

Ověřovatelé: Petr Tvrdý ................................., dne .................................

    Markéta Kocarová ................................., dne .................................

Starosta:         Martin Míka       ................................., dne .................................


